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Mamaerne brugte alle kræfter for at røre rundt i gryden med ughali (en meget fast majsgrød). Rø-

reskeen mindede mest om en åre til en lille båd 

☺. Der var 70 søndagsskoleledere, der var på 

kost, så det var en stor portion, der skulle tilbe-

redes. Bjarne G. Olsen var kommet fra Danmark 

for at afholde søndagsskoleseminar for villige 

lyttere.  

Behovet for undervisning er stort, da mange af 

dem ikke tidligere har modtaget noget. Under-

visningen var god for den omhandlede bl.a. en 

gennemgang af Bibelens syn på børnene. 

Forkyndelsen skal ikke bare indeholde lov men 

også evangelium. Bjarne gav inspiration til, hvordan man med enkle virkemidler kan appellere til 

børns fantasi. F.eks. at tage nogle palmegrene med til undervisningen, når palmesøndag er ud-

gangspunktet. 

Søndagsskoleseminaret blev efterfulgt af en undervisningsdag for præster og evangelister. Det var 

knap så opmuntrende, da nogle virkede meget ligegyldige. Flere af præsterne gik rundt som kon-

ger og havde tilsyneladende ikke megen ønske om at tage imod undervisning, der evt. kunne rok-

ke ved deres opfattelse. Igen og igen bliver vi mindet om, at det er de ”små mennesker”, vi skal 

bygge på, de som er villige til at tage imod. 

 

Inden vi tog afsted på seminar med Bjarne m.fl., havde vi de unge fra ungdomsgruppen i arbejds-

lejr. Af en anden missionsorganisation, som har meget erfaring med børne– og ungdomsarbejde 

var de blevet inviteret med på en ungdomslejr. Da det ikke ville koste dem noget, valgte vi at beta-

lingen skulle være en arbejdsdag. Dette valgte vi, for kun at få dem med, der virkelig ønskede det. 

Der kom 7 med, og det var super godt. Jeg besøgte dem på lejren, og de var virkelig begejstret. Jeg 

kunne desværre ikke selv deltage, da lejren og søndagsskoleseminaret faldt sammen.  

Denne ungdomsgruppe er til stor opmuntring for os. Vi er begyndt at tage dem med ud til en bør-

neklub i en nærliggende landsby, hvor de unge står for undervisningen. 

 

Her til morgen kom vores hushjælp, Witness, og fortalte at hendes datter aftnen før havde høj fe-

ber og var blevet testet til at have malaria. Normalt er malariamedicin gratis på det lokale hospital, 

men de havde ikke mere. Derefter tog hun hen på apoteket for at købe noget, men da regeringen 

har en sparerunde er tilskuddet til denne slags medicin faldet bort, hvilket betyder, at prisen er 

steget fra 2500 tsh (ca. 10 kr) til 16000 tsh (ca. 64 kr.) (en dagløn er ca. 4000 tsh ). Denne prisstig-

ning kan vare indtil 1. oktober. Det betyder, at kun de rige har råd til at købe denne medicin, og de 

andre, ja, de må undvære !!!!! 
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Bedeemne: 

• At vi må få visdom til at bruge tid på de mennesker, der er villige til at lytte til evangeliet, 

og ikke blive frustreret over de andre. 

 

Bussen fra Mwanza kom til Kigoma tirsdag aften, en 14 timers bustur på humpevej. Ud af bussen 

kom en meget støvet mzungu (en hvid). Det var Kirsten, vores nye volontør. Hun skal være her ind-

til ca. 1. oktober, og hun skal bl.a. undervise Thea og Esther og være med i børne – og ungdomsar-

bejde m.m. 

 

I juni måned havde vi besøg af mine forældre, det var en dejlig tid både for store og små.  

 

Det var en vinterhilsen fra den sydlige halvkugle, med ønsket om en fortsat god sommer til jer. 

 

Med kærlig hilsen os alle 5 i Kigoma, Susanne. 

 


